平成３０年５月１６日

保護者の皆様へ
平川市立尾上中学校
校長 酒 井 清 敏

衣 替 え の お 知 ら せ

新緑の中に見える日差しにも、初夏の訪れを感じさせる今日この頃、保護者の皆様
におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本
校の教育活動、生徒の健全育成に御支援いただき、感謝申し上げます。
さて、標記のことについて、下記のとおり実施しますので、御家庭での御協力をよ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 準備(移行)期間 ５月２１日(月)～５月３１日(木)まで
（この期間は、天候等に応じて夏服・冬服どちらでも着用可能です。）

２ 完全実施 ６月１日(金)から

３ 留意事項
(１）男子は白のワイシャツまたは開襟シャツとします（長袖でも半袖でもよい）。シャ
ツの下は白を基調としたものを着てください（ワンポイントは○、カラーシャツや派
手な模様、胸や背中のプリント柄は×）。

（２）女子は学校指定の白のセーラー服とします（長袖でも半袖でもよい）。制服の
下は白を基調としたものを着てください（ワンポイントは○、カラーシャツや派手な
模様、胸や背中のプリント柄は×）。
また、セーラー服の長袖の場合は、カフスを付けてください（半袖の場合は、

カフス不要）。

（３）男女ともに、安全ピンつきの夏用の名札だけを付けてください（校章、組章、
女子の台布は不要）。

４ その他
（１）天候の具合で着衣の調節も微妙な時期ですが、適宜よろしくお願いします。

（２）家庭においても服装のチェック（女子のスカート丈やネクタイ、男子のズボン
下げやシャツ出し）をお願いします。

（３）日頃から学校では、「時と場と機会」に応じた身だしなみができるように指導
をしておりますが、御家庭での御協力も重ねてお願いします。